21/05/2019 SEI/IFCE - 0718320 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=866437&infra_sistem… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2019

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará, campus Aracati, no uso
de suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 354/GABR/REITORIA, DE 08 DE MAIO DE 2019,
torna público, pelo presente termo aditivo ao Edital, as seguintes alterações de datas no processo seletivo
para concessão de auxílios aos discentes do IFCE, no período letivo de 2019.1. Mantêm-se inalteradas as
demais disposições do Edital n° 04/2019.

ONDE SE LÊ:

"6. DAS INSCRIÇÕES
Os estudantes deverão se inscrever no período de 13 a 22 de maio de 2019..."

"11. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 06/05/2018
Quadro de avisos da recepção

do Campus Aracati e via internet
em www.sisae.ifce.edu.br

Impugnação do
Edital 07 e 08/05/2019 Via email dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrição 13 a 22/05/2019 via internet em www.sisae.ifce.edu.br
.
.
.

.

.

.

.

.

.
"

LEIA-SE:

"6. DAS INSCRIÇÕES
Os estudantes deverão se inscrever no período de 13 a 28 de maio de 2019..."

"11. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 06/05/2018
Quadro de avisos da recepção

do Campus Aracati e via internet
em www.sisae.ifce.edu.br

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

21/05/2019 SEI/IFCE - 0718320 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=866437&infra_sistem… 2/2

Impugnação do
Edital

07 e 08/05/2019 Via email dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrição 13 a 28/05/2019 via internet em www.sisae.ifce.edu.br
.
.
.

.

.

.

.

.

.
"

Aracati-CE, 21 de Maio de 2019

Flavia Régia Holanda da Silva
Assistente Social

Jerfesson Rodrigues Cordeiro

Coordenador de Assuntos Estudantis Susbtituto

Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira
Diretora-Geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira, Diretor(a)-Geral
do IFCE campus Aracati Substituto(a), em 21/05/2019, às 19:04, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jerfesson Rodrigues Cordeiro, Coordenador(a) de
Assuntos Estudantis Substituto(a), em 21/05/2019, às 19:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Flavia Regia Holanda da Silva, Assistente Social, em
21/05/2019, às 20:12, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0718320 e o
código CRC DD723C87.

23483.000936/2019-79 0718320v3

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0